
*MC05X01W7FGD*
MC05X01W7FGD

č. 0002/2/OPRI/22

DOHODA O NAROVNÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A
POVINNOSTÍ KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 0002/0/OPRI/22

(dále jen „Dohoda“)

Čl. I. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Městská část Praha 5
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov
zastoupená: Mgr. Jaroslavem Pašmikem, MBA, starostou MČ Praha 5
IČO: 00063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 27-2000857329/0800
(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: Gardenline s.r.o.
se sídlem: Na Vinici 948/13, PSČ 412 01, Litoměřice
zastoupená: Ing. Milošem Náprstkem, jednatelem společnosti
IČO: 27263827
DIČ: CZ27263827
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

(společně dále též „Smluvní strany“ nebo jednotlivě také též „Smluvní strana“)

Čl. II. Úvodní ustanovení

2.1 Výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 1. 3. 2022 Smlouvu o dílo č. 0002/0/OPRI/22, na
realizaci díla v rámci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Revitalizace Chaplinova
náměstí sídliště Barrandov“ (dále jen „Smlouva“), ke které uzavřely dne 26. 10. 2022 Dodatek
č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“) a objednatel se zavázal za uvedené dílo uhradit sjednanou cenu
ve výši 41.436.492,21 Kč bez DPH, tj. 50.138.155,57 Kč vč. DPH.

2.2 Mezi Smluvními stranami jsou sporné následující skutečnosti:

a) zda součástí předmětu díla je i zajištění kolaudačního řízení a vydání kolaudačního souhlasu;



                  

                                                                                č. 0002/2/OPRI/22 
 

2 
 
 

b) zda dílo dokončené zhotovitelem ke dni 15. 11. 2022 je možno považovat za řádně 
dokončené dílo, nebo zda za řádně dokončené dílo je možno považovat termín 1. 12. 2022, 
kdy byl vydán kolaudační souhlas č. j. MC05 262833/2022; 

c) zda objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu za prodlení zhotovitele s odevzdáním díla 
objednateli v délce 16 dnů (15. 11. - 1. 12. 2022) podle článku 8 odst. 8. 1. Smlouvy ve znění 
Dodatku č. 1 ve výši 160.000,- Kč; 

d) zda má zhotovitel nárok na úhradu víceprací ve výši 253.989,10 Kč bez DPH, tj. 307.326,81 
Kč vč. DPH, které zadavatel schválil a převzal (viz. příloha č. 1 této Dohody) bez uzavření 
dodatku ke Smlouvě; 

e) dopad nepříznivých klimatických podmínek na realizaci trávníkové plochy ze Smlouvy ve 
znění Dodatku č. 1. 

2.3 V zájmu mimosoudního vyřešení celé věci s cílem předejít složitému, časově i finančně 
nákladnému soudnímu řízení, jakož i skutečnosti, že dílo bylo zhotovitelem realizováno řádně 
a již slouží svému účelu, se Smluvní strany dohodly na narovnání veškerých vzájemných a 
dosud sporných práv a závazků, které mají původ ve Smlouvě a jsou specifikovány v článku II. 
odst. 2. 2. této Dohody, a to tak, že tato dosud sporná práva a závazky okamžikem účinností 
této Dohody zanikají a nahrazují se právy a závazky, jejichž obsah je specifikován níže v čl. III. 
této Dohody. 

 
 

Čl. III. Předmět Dohody  
 
 

3.1. Smluvní strany se dohodly na následujícím narovnání: 

a) dílo ze Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 se rozšiřuje o vícepráce uvedené v příloze číslo 1 této 
Dohody v „Položkovém rozpočtu provedených prací nad rámec Smlouvy“ o hodnotě 
253.989,10 Kč bez DPH, tj. 307.326,81 Kč vč. DPH (dále též i jako „Vícepráce“), přičemž 
Smluvní strany shodně uvádějí, že tato změna závazku ze Smlouvy se realizuje v souladu 
s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, přičemž změny 
závazku podle ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., realizované touto Dohodou a 
Dodatkem č. 1 nepřesahují 15 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy;  

b) dílo ze Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, včetně Víceprací bylo řádně dokončeno a předáno ke 
dni 15. 11. 2022; zhotoviteli nevznikl nárok na smluvní pokutu podle článku 8 odst. 8. 1. 
Smlouvy ve znění Dodatku č. 1; 

c) zhotovitel nemá nárok na navýšení ceny díla sjednané ve Smlouvě ve znění Dodatku č. 1 ve 
výši 41.436.492,21 Kč bez DPH, tj. 50.138.155,57 Kč vč. DPH; zhotovitel v této souvislosti 
závazně prohlašuje, že se výslovně vzdává pohledávky na úhradu Víceprací ve výši 253.989,10 
Kč bez DPH, tj. 307.326,81 Kč vč. DPH (promíjí dluh objednateli) - pohledávka tak v této 
výši zaniká a zhotovitel ji nadále již nebude uplatňovat, přičemž objednatel s prominutím 
dluhu souhlasí; 

d) z klimatických důvodů budou trávníkové plochy ze Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 
dokončeny nejpozději do 31. 5. 2023, přičemž objednatel bude informován o zahájení prací a 
bude dohodnut termín předání hotových travních ploch; soupis trávních ploch a jejich cena 
jsou uvedeny v příloze č. 2 této Dohody v „Soupisu trávních ploch a jejich ceně“; do předání 
trávních ploch objednateli bez vad nedodělků je objednatel oprávněn zadržovat úhradu ceny 
díla za trávní plochy ve výši 82.854,11 Kč bez DPH, tj. 100.253.47 Kč vč. DPH. 



                  

                                                                                č. 0002/2/OPRI/22 
 

3 
 
 

3.2. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností uvádějí, že tato Dohoda se nijak nedotýká 
závazku zhotovitele ze Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 poskytovat služby – údržbu zeleně po 
dobu následujících 3 let od dokončení díla, tj. od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2025, v celkové výši 
571.339,22 Kč bez DPH. Tato následná péče bude hrazena vždy po skončení kalendářního 
roku v prosinci jednou fakturou za odvedené služby dle přílohy č. 1 Smlouvy „Položkového 
rozpočtu s nabídkovou cenou (nabídková cena Zhotovitele)“ - jedná se o položky 79 až 87 
přílohy č. 1 Smlouvy. 

3.3. Smluvní strany pro vyloučení všech pochybností uvádějí, že touto Dohodou nejsou dotčena 
ostatní práva a povinnosti dle Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 v této Dohodě neuvedená. 

3.4. Smluvní strany konstatují, že uzavřením této Dohody jsou mezi nimi upravena a vypořádána 
veškerá sporná a pochybná práva vyplývající ze Smlouvy ve znění Dodatku č. 1 a v souvislosti 
s ní. 

 
Čl. IV. Povinná ustanovení 

 
 

4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti této Dohody je nezbytné její 
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
podpisu této Dohody poslední Smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní 
strany berou na vědomí, že uveřejnění osobních údajů v této Dohodě uveřejněné v Registru 
smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1) písm. c) nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
obsažené v této Dohodě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

4.2. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního 
jednání Městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č. 18/511/2023 
ze dne 09.05.2023. 

 
 

Čl. V. Závěrečná ustanovení 
 
 

5.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Objednatel se v této souvislosti zavazuje, že 
zveřejnění Dohody v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 
Smluvními stranami.  

5.2 Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této Dohodě se řídí platnými právními předpisy. 

5.3 Změny a doplňky této Dohody mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.  

5.4 Dohoda je vyhotovena a podepsána elektronicky v českém jazyce. 

5.5 Nedílnou součástí této Dohody je:  



č. 0002/2/OPRI/22

4

- její příloha č. 1 „Položkový rozpočet provedených prací nad rámec Smlouvy“;

- její příloha č. 2 „Soupis trávních ploch a jejich cena“.

5.6 Smluvní strany prohlašují, že Dohodu sepsaly na základě pravdivých údajů, jejich pravé
a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, dohodu si přečetly,
s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze, dne V Litoměřicích, dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

…………………………………… ……………………………………
za objednatele: za zhotovitele:
Mgr. Jaroslav Pašmik, MBA Ing. Miloš Náprstek
starosta MČ Praha 5 jednatel společnosti Gardenline s.r.o.























Doba realizace do 31.5.2023
D D6 Založení trávníků: 82 854,11

68 K R.21 Rozprostření substrátu pro trávník zavlažovaný ve vrstvě 0,15 m m2 200,000 16,07 3 214,00

69 K R.22 Jemná modelace povrchu m2 400,000 19,52 7 808,00

70 K R.23 Založení trávníku zavlažovaného výsevem m2 200,000 24,11 4 822,00

73 M Pol20 Ornice hlinitopísčitá pro doplnění terénních nerovností a zásypů m3 3,000 792,14 2 376,42

74 M Pol52 Substrát pro výsev trávníku (72% kompost fr. 0/10 mm, 25% písek křemičitý fr. 0/3 mm, 3% biouhel) m3 30,000 1 928,68 57 860,40

75 M Pol22 Travní osivo intenzivní trávník kg 10,000 551,05 5 510,50

76 M Pol23 Travní osivo trávník do polostínu kg 3,000 183,68 551,04

77 M Pol24 Travní osivo parkový trávník kg 5,000 142,35 711,75


